
ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСТЬ 
НИЖНЬОСІРОГОЗЬКИЙ РАЙОН

НОВОПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

74711, Херсонська обл., Нижньосірогозький р-н., с.Новопетрівка, вул.І.Галенка 24

З метою отримання пропозицій та рекомендацій надсилаємо
Вам:

1.Повідомлення на оприлюднення -1 пр.1 арк,

2.Проект рішення про встановлення ставок податку на майно на території 
Новопетрівської сільської ради на 2018 рік-1пр.18 арк

3.Аналіз регуляторного впливу податку на майно на території Новопетрівської 
сільської ради; - 1пр.,14арк

4.Експертний висновок про податок на майно на території Новопетрівської 
сільської ради; -1 пр.2 арк.

5.Проект рішення про встановлення розміру ставок єдиного податку на 
території Новопетрівської сільської ради на 2018 рік;; 1 пр. 1 арк.

6.Аналіз регуляторного впливу єдиного податку Новопетрівської сільської 
ради; - 1пр.,14арк

7.Єкспертний висновок про встановлення розміру ставок єдиного податку на 
території Новопетрівської сільської ради на 2018 рік»;1пр,2арк

Тел. 4-41-31, е-теіі: Novopetrovka.N.Serogozu@gmail.com

26.05.2017 №241
ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА 
УКРАЇНИ

Сільський голова

Секретар ради

0.31

І.О.Романова

С.А.Марковська

№ 5888/0/19-17 від 08.06.2017
Державна рег\тяторна спт/жба України

II! III

mailto:Novopetrovka.N.Serogozu@gmail.com


ПОВІДОМЛЕННЯ

НОВОПЕТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ 
ПРОЕКТІВ РЕГУЛЯТОРНИХ АКТІВ

Оприлюднено 26 квітня 2017 року

На виконання ст.9,13,35 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» , відповідно до 
Податкового кодексу розроблено регуляторні акти -  проект рішень 
сільської ради «Про встановлення розміру ставок єдиного податку на 
території Новопетрівської сільської ради на 2018 рік» «Про встановлення 
ставок податку на майно на території Новопетрівської сільської ради на 2018 
рік» та аналіз регуляторного впливу до них. Даними проектами рішення 
пропонується ставки місцевих податків і зборів на 2018 рік залишити на 
рівні нині діючих ставок.

Проекти регуляторних актів з відповідними аналізами регуляторного 
впливу оприлюднені на інформаційному стенді в адміністративному 
приміщенні Новопетрівської сільської ради для ознайомлення фізичних та 
юридичних осіб.

Пропозиції та зауваження до проектів регуляторного акта необхідно 
подавати до виконкому сільської ради протягом місяця з дня оприлюднення 
повідомлення про оприлюднення проекті в регуляторних актів та аналізу їх 
регуляторного впливу.

Спосіб надання зауважень та пропозицій -  письмово за адресою :74711 , 
Херсонська область , Нижньосірогозький район , село Новопетрівка , вулиця 
Івана Галенка, 24 , ,  електронною поштою E-mail :
Novopetrovka.N.Serogozu@gmail.com

mailto:Novopetrovka.N.Serogozu@gmail.com


П Р О Е К Т

Щ

НОВОПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
НИЖНЬОСІРОГОЗЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ 
СЕСІЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

.2017 №

Про встановлення ставок податку на 
майно на території Новопетрівської 
сільської ради на 2018 рік

Відповідно до статті 12, 266 Податкового кодексу України (зі змінами і 
доповненнями) , враховуючи рекомендації постійної комісії сільської ради з 
питань планування, бюджету та фінансів, розвитку підприємництва, обліку, 
управління та приватизації, керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», сесія сільської ради

В И Р І Ш И Л А  :

1 .Запровадити на території села Новопетрівка в 2018 році податок на 
майно в частині:

1.1. Податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки;
1.2. Транспортний податок;
1.3. Плати за землю.

2.Встановити в 2018 році на території села Новопетрівка податок на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, згідно з додатком 1.

3.Встановити на території села Новопетрівка транспортний податок, 
згідно з додатком 2.

4.Встановити на території села Новопетрівка плату за землю, згідно з 
додатком 3.

5.Затвердити розміри ставок земельного податку у відсотках від 
нормативної грошової оцінки земель села Новопетрівка, згідно з додатком 4.



б.Затвердити пільги щодо сплати земельного податку для юридичних 
осіб на території села Новопетрівка, згідно з додатком 5.

7.3атвердити розміри орендної плати за земельні ділянки у відсотках 
від нормативної грошової оцінки земель села Новопетрівка, згідно з 
додатком 6.

8.Дане рішення в 10-ти денний термін після прийняття, оприлюднити в 
районній газеті «Червоний промінь».

9.Рішення набирає чинності з 01 січня 2018 року.
Ю.Визнати таким, що втратило чинність з 01 січня 2018 року рішення 

VI сесії сільської ради сьомого скликання № 38 «Про встановлення плати за 
землю на території Новопетрівської сільської ради на 2017 рік», № 39 « Про 
податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2017 рік», 
№42 «Про встановлення транспортного податку на території 
Новопетрівської сільської ради»

11 .Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію сільської ради з питань планування, бюджету та фінансів, розвитку 
підприємництва, обліку, управління та приватизації.

Сільський голова



Додаток 1

Рішення__сесії сільської ради

сьомого скликання 

. .2017 №

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

1. Платники податку

1.1. Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі 
нерезиденти, які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової 
нерухомості.

1.2. Визначення платників податку в разі перебування об’єктів 
житлової та/або нежитлової нерухомості у спільній частковій або спільній 
сумісній власності кількох осіб:

а) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у 
спільній частковій власності кількох осіб, платником податку є кожна з цих 
осіб за належну їй частку;

б) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у 
спільній сумісній власності кількох осіб, але не поділений в натурі, 
платником податку є одна з таких осіб-власників, визначена за їх згодою, 
якщо інше не встановлено судом;

в) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у 
спільній сумісній власності кількох осіб і поділений між ними в натурі, 
платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку.

2. Об’єкт оподаткування

2.1. Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової 
нерухомості, в тому числі його частка.

2.2. Не є об’єктом оподаткування:



а) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у 
власності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а 
також організацій, створених ними в установленому порядку, що повністю 
утримуються за рахунок відповідного державного бюджету чи місцевого 
бюджету і є неприбутковими (їх спільній власності);

б) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах 
відчуження та безумовного (обов’язкового) відселення, визначені законом, в 
тому числі їх частки;

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;

г) гуртожитки;

ґ) житлова нерухомість непридатна для проживання, в тому числі у 
зв’язку з аварійним станом, визнана такою згідно з рішенням сільської ради;

д) об’єкти житлової нерухомості, в тому числі їх частки, що належать 
дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх 
числа, визнаним такими відповідно до закону, дітям-інвалідам, які 
виховуються одинокими матерями (батьками), але не більше одного такого 
об’єкта на дитину;

е) об’єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб’єктами 
господарювання малого та середнього бізнесу, що провадять свою діяльність 
в малих архітектурних формах та на ринках;

є) будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські 
приміщення промислових підприємств;

ж) будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників, 
призначені для використання безпосередньо у сільськогосподарській 
діяльності;

з) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у 
власності громадських організацій інвалідів та їх підприємств.

3. База оподаткування

3.1. Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та 
нежитлової нерухомості, в тому числі його часток.

3.2. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в 
тому числі їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб,



обчислюється контролюючим органом на підставі даних Державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно, що безоплатно надаються органами 
державної реєстрації прав на нерухоме майно та/або на підставі оригіналів 
відповідних документів платника податків, зокрема документів на право 
власності.

3.3. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в 
тому числі їх часток, що перебувають у власності юридичних осіб, 
обчислюється такими особами самостійно виходячи із загальної площі 
кожного окремого об’єкта оподаткування на підставі документів, що 
підтверджують право власності на такий об’єкт.

4. Пільги із сплати податку

4.1. База оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому 
числі їх часток, що перебувають у власності фізичної особи -  платника 
податку, зменшується:

а)для квартир и/квартир незалежно від їх кількості -  на 
60 кв. метрів;

б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх 
кількості -  на 120 кв. метрів;

в) для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх 
часток (у разі одночасного перебування у власності платника податку 
квартири/квартир та житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток), -  
на 180 кв. метрів.

Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий 
(звітний) період (рік).

4.2.3вільнити на 100 % від сплати податку за об’єкти житлової та 
нежитлової нерухомості:

4.2.1 .місцеві релігійні організації, статути (положення) яких 
зареєстровані у встановленому законом порядку, та використовуються для 
забезпечення діяльності, передбаченої такими статутами (положеннями);

4.2.2.фізичних та юридичних осіб, за здану в оренду площу нежитлової 
нерухомості установам і організаціям комунальної та державної форм 
власності;



4.4.3 .інвалідів ВВв, учасників бойових дій в тому числі 
військовослужбовців, учасників антитерористичної операції, опікунів та 
піклувальників дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, 
багатодітних батьків, інвалідів І.ІІ,Ш груп загального захворювання та 
інвалідів з дитинства.

5. Ставка податку

І.Встановити на 2018 рік на території Новопетрівської сільської ради 
ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки у 
відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв. метр бази оподаткування:

- Для об’єктів житлової нерухомості:

для фізичних осіб -  0,1%;

для юридичних осіб -  0,2 %.

- Для об’єктів нежитлової нерухомості:

для фізичних осіб -  0,05%;

для юридичних осіб -  0,2 %.

- Для фізичних та юридичних осіб, які отримують дохід від здачі в 
оренду нежитлової нерухомості - 02 %.

-  За наявності у власності платника податку об’єкта (об’єктів) житлової 
нерухомості, у тому числі його частки, що перебуває у власності фізичної чи 
юридичної особи — платника податку, загальна площа якого перевищує 300 
кв.м. (для квартири) та/або 500 кв.м. (для будинку) сума податку 
збільшується на 25000 гривень на рік за кожен такий об’єкт житлової 
нерухомості (його частку).

Встановити, що база оподаткування об’єкта/об’єктів житлової 
нерухомості, втому числі їх часток, що перебуває у власності фізичної особи
-  платника податку, зменшується:

а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості -  на 60 кв. метрів;

б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості -  на 120 
кв. метрів;



в) для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх 
часток (у разі одночасного перебування у власності платника податку 
квартири/квартир та житлового будинку/будинків, у томі числі їх часток) -  
на 180 кв. метрів.

Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий 
(звітний) період (рік).

6. Податковий період

6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

7. Порядок обчислення суми податку

7.1. Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, 
які перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим 
органом за місцем податкової адреси (місцем реєстрації) власника такої 
нерухомості у такому порядку:

а) за наявності у власності платника податку одного об’єкта житлової 
нерухомості, в тому числі його частки, податок обчислюється, виходячи з 
бази оподаткування, зменшеної відповідно до підпунктів "а" або "б" 
підпункту 4.1 пункту 4 цього положення, та пільги встановленої сільською 
радою та відповідної ставки податку;

б) за наявності у власності платника податку більше одного об’єкта 
житлової нерухомості одного типу, в тому числі їх часток, податок 
обчислюється виходячи із сумарної загальної площі таких об’єктів, 
зменшеної відповідно до підпунктів "а" або "6м підпункту 4.1 пункту 4 цього 
положення цього положення, та пільги встановленої селищною радою та 
відповідної ставки податку;

в) за наявності у власності платника податку об’єктів житлової 
нерухомості різних видів, у тому числі їх часток, податок обчислюється 
виходячи із сумарної загальної площі таких об’єктів, зменшеної відповідно 
до підпункту "в" підпункту 4.1 пункту 4 цієї статті та цього положення, та 
пільги встановленої селищною радою та відповідної ставки податку;

г) сума податку, обчислена з урахуванням підпунктів 2 і З цього 
підпункту, розподіляється контролюючим органом пропорційно до питомої 
ваги загальної площі кожного з об’єктів житлової нерухомості.

Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів нежитлової нерухомості, які 
перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим



органом за місцем податкової адреси (місцем реєстрації) власника такої 
нерухомості виходячи із загальної площі кожного з об’єктів нежитлової 
нерухомості та відповідної ставки податку.

7.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум 
податку, обчисленого згідно з підпунктом 266.7.1 
пункту 266.7 цієї статті, та відповідні платіжні реквізити, зокрема, органів 
місцевого самоврядування за місцезнаходженням кожного з об’єктів 
житлової та/або нежитлової нерухомості, надсилаються (вручаються) 
платнику податку контролюючим органом за місцем його податкової адреси 
(місцем реєстрації) до 1 липня року, що настає за базовим податковим 
(звітним) періодом (роком).

Щодо новоствореного (нововведеного) об’єкта житлової та/або 
нежитлової нерухомості податок сплачується фізичною особою-платником 
починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий об’єкт.

Контролюючі органи за місцем проживання (реєстрації) платників податку в 
десятиденний строк інформують відповідні контролюючі органи за 
місцезнаходженням об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості про 
надіслані (вручені) платнику податку податкові повідомлення-рішення про 
сплату податку у порядку, встановленому центральним органом виконавчої 
влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну 
політику.

Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових 
повідомлень-рішень про сплату податку фізичним особам -  нерезидентам 
здійснюють контролюючі органи за місцезнаходженням об’єктів житлової 
та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності таких 
нерезидентів.

7.3. Платники податку мають право звернутися з письмовою заявою до 
контролюючого органу за місцем проживання (реєстрації) для проведення 
звірки даних щодо:

- об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, в тому числі їх 
часток, що перебувають у власності платника податку;

- розміру загальної площі об’єктів житлової та/або нежитлової 
нерухомості, що перебувають у власності платника податку;

- права на користування пільгою із сплати податку;



- розміру ставки податку;

- нарахованої суми податку.

У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів та 
даними, підтвердженими платником податку на підставі оригіналів 
відповідних документів, зокрема документів на право власності, 
контролюючий орган за місцем проживання (реєстрації) платника податку 
проводить перерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нове 
податкове повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення- 
рішення вважається скасованим (відкликаним).

7.4.Органи державної реєстрації прав на нерухоме майно, 
а також органи, що здійснюють реєстрацію місця проживання фізичних осіб, 
зобов’язані щоквартально у 15-денний строк після закінчення податкового 
(звітного) кварталу подавати контролюючим органам відомості, необхідні 
для розрахунку податку, за місцем розташування такого об’єкта нерухомого 
майна станом на перше число відповідного кварталу в порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України.

7.5. Платники податку -  юридичні особи самостійно обчислюють суму 
податку станом на 1 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають 
контролюючому органу за місцезнаходженням об’єкта/об’єктів 
оподаткування декларацію за формою, встановленою у порядку, 
передбаченому статтею 46 податкового Кодексу, з розбивкою річної суми 
рівними частками поквартально.

Щодо новоствореного (нововведеного) об’єкта житлової та/або 
нежитлової нерухомості декларація юридичною особою -  платником 
подається протягом 30 календарних днів з дня виникнення права власності на 
такий об’єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, в якому виникло 
право власності на такий об’єкт.

8. Порядок обчислення сум податку в разі зміни власника об’єкта 
оподаткування податком

8.1. У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від 
одного власника до іншого протягом календарного року податок 
обчислюється для попереднього власника за період з 1 січня цього року до 
початку того місяця, в якому він втратив право власності на зазначений 
об’єкт оподаткування, а для нового власника -  починаючи з місяця, в якому 
виникло право власності.



8.2. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення 
новому власнику після отримання інформації про перехід права власності.

9. Порядок сплати податку

9.1. Податок сплачується за місцем розташування об’єкта/об’єктів 
оподаткування і зараховується до сільського бюджету згідно з положеннями 
Бюджетного кодексу України.

10. Строки сплати податку

10.1. Податкове зобов’язання за звітний рік з податку сплачується:

а) фізичними особами -  протягом 60 днів з дня вручення податкового 
повідомлення-рішення;

б) юридичними особами -  авансовими внесками щокварталу до 30 
числа місяця, що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній 
податковій декларації";

Секретар ради І.О.Романова



Додаток 2

Рішення___сесії сільської ради

сьомого скликання

__.__.2017 № ___

Транспортний податок

на території села Новопетрівка

Справляння транспортного податку на території села Новопетрівка 
проводиться відповідно до статтей 7, 10, 12, 265, 267 Податкового кодексу 
України (із змінами та доповненнями), пункту 24 частини 1 статті 26 та 
частини 1 статті 59 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні".

1. Платники податку

1.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в 
тому числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним 
законодавством власні легкові автомобілі, що відповідно до підпункту 2.1 
пункту 2 цього Положення є об’єктами оподаткування.

2. Об'єкт оподаткування

2.1. Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких 
минуло не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких 
становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня податкового (звітного) року. Така вартість визначається 
центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику 
економічного розвитку, за методикою, затвердженою Кабінетом Міністрів 
України, виходячи з марки, моделі, року випуску, типу двигуна, об’єму 
циліндрів двигуна, типу коробки переключення передач, пробігу легкового 
автомобіля, та розміщується на його офіційному веб-сайті"»

3. База оподаткування

3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом 
оподаткування відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення.

4. Ставка податку



( *

4.1. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у 
розмірі 25000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом 
оподаткування відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення.

5. Податковий період

5.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

6. Порядок обчислення та сплати податку

6.1. Обчислення суми податку з об’єкта/об'єктів оподаткування 
фізичних осіб здійснюється контролюючим органом за місцем реєстрації 
платника податку.

6.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум 
податку та відповідні платіжні реквізити надсилаються (вручаються) 
платнику податку контролюючим органом за місцем його реєстрації до 1 
липня року базового податкового (звітного) періоду (роком).

Фізичні особи - платники податку мають право звернутися з письмовою 
заявою до контролюючого органу за місцем своєї реєстрації для проведення 
звірки даних щодо:
а) об’єктів оподаткування, що перебувають у власності платника податку;
б) розміру ставки податку;
в) нарахованої суми податку.
7. Порядок сплати податку

7.1. Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування і 
зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного 
кодексу України.

8. Строки сплати податку

8.1. Транспортний податок сплачується:

а) фізичними особами -  протягом 60 днів з дня вручення податкового 
повідомлення-рішення;

б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 
числа місяця, що наступає з^звіащ м  кварталом, які відображаються в річній 
податковій декларації.

ВЖпг-Секретар ради І і І.О.Романова

Ч ^ р а ї



Додаток З

Рішення__сесії сільської ради

сьомого скликання 

. .2017 №

Плата за землю 

на території села Новопетрівка

1. Загальні положення
Справляння плати за землю, як складової податку на майно 

проводиться на основі Податкового кодексу України №2755-17 ВР 
затвердженого 02 грудня 2010 року, Закону України «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо 
податкової реформи» від 28.12.2014 р. № 71-VIII.

2. Платники земельного податку
2.1 Платниками податку є:
2.1.1. власники земельних ділянок;
2.1.2. землекористувачі.
2.2 Особливості справляння податку суб'єктами господарювання, які 
застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, 
встановлюються Податковим кодексом.

3. Об’єкт оподаткування земельним податком
3.1. Об’єктами оподаткування є:
3.1.1. земельні ділянки, які перебувають у власності або користуванні;
3.1.2. земельні частки (паї), які перебувають у власності.

4. База оподаткування земельним податком
4.1.Базою оподаткування є:

4.1.1. нормативна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням 
коефіцієнта індексації;

4.1.2. площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких не 
проведено.

5. Ставка земельного податку
Ставки наведені у додатках № 4?5

6. Податковий період для плати за землю
Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є 

календарний рік.



* *

Базовий податковий (звітний) рік починається 1 січня і закінчується 31 
грудня того ж року (для новостворених підприємств та організацій, а також у 
зв'язку із набуттям права власності та/або користування на нові земельні 
ділянки може бути меншим 12 місяців).

7. Строк сплати плати за землю
Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю з дня 

виникнення права власності або права користування земельною ділянкою.
У разі припинення права власності або права користування земельною 

ділянкою плата за землю сплачується за фактичний період перебування землі 
у власності або користуванні у поточному році.

Податок фізичними особами сплачується протягом 60 днів з дня 
вручення податкового повідомлення-рішення.

8. Орендна плата
Підставою для нарахування орендної плати за земельну ділянку є 

договір оренди такої земельної ділянки оформлений та зареєстрований 
відповідно до законодавства.

Платником орендної плати є орендар земельної ділянки.
Об’єктом оподаткування є земельна ділянка, надана в оренду.
Розмір та умови внесення орендної плати встановлюються у договорі 

оренди між орендодавцем (власником) і орендарем.

Секретар ради

VI .. Ыь -X

І.О.Романова

___.- .« - .у /
> •' р а "і



Додаток 4
до рішення__сесії
сільської ради сьомого скликання 

. .2017 №

Розміри
ставок земельного податку у відсотках від нормативної грошової 

оцінки земель села Новопетрівка в 2018 році

№
п/п

земельні ділянки в межах населених пунктів,
зайняті:

Розмір ставки 
земельного 
податку у 

відсотках від 
грошової оцінки 

землі
Землі несільськогосподарського призначення:

1.

Під житловим фондом, індивідуальними гаражами, 
господарськими та іншими будівлями і спорудами 
громадян, які використовуються без отримання 
прибутку

0,1%

2.

Які перебувають у власності під житловим та не 
житловим фондом, виробничими, культурно- 
побутовими, господарськими та іншими будівлями і 
спорудами та використовуються для здійснення 
підприємницької діяльності

1%

3.

Платників податку, які користуються пільгами з 
цього податку і надають в оренду земельні ділянки, 
окремі будівлі, споруди або їх частини. Податок за 
такі земельні ділянки та земельні ділянки під 
такими будівлями (їх частинами) сплачується на 
загальних підставах з урахуванням прибудинкової 
території.
Примітка
Ця норма не поширюється на бюджетні установи у 
разі надання ними будівель, споруд (їх частин) в 
тимчасове користування (оперативне управління) 
іншим бюджетним установам, дошкільним, 
загальноосвітнім навчальним закладам незалежно 
від форм власності і джерел фінансування.

1%

4.
Які перебувають у постійному користуванні 
суб’єктів господарювання (крім державної та 
комунальної форми власності)

3%

Сільськогосподарські угіддя:



« *

1.
для ведення особистого селянського господарства та 
під багаторічними насадженнями 0,1%

2. для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва 0,1%

Секретар ради

а і

І.О. Романова



# *

Додаток 5
до рішення__сесії
сільської ради сьомого скликання 

. .2017 №

Пільги щодо сплати земельного податку 

для юридичних осіб на території села Новопетрівка

Пільги щодо сплати земельного податку 
для юридичнихосіб на території Новопетрівської сільської ради

Від сплати земельного податку звільняються:

1.
заповідники, у тому числі історико-культурні, заказники (крім 
мисливських), парки державної та комунальної власності, регіональні 
ландшафтні парки, пам'ятки природи, заповідні урочища

2.

органи державної влади та органи місцевого самоврядування, органи 
прокуратури, заклади, установи та організації, військові формування, 
утворені відповідно до законів України, Збройні Сили України, які 
повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих 
бюджетів;

3.

дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади, заклади культури, 
освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, фізичної культури та 
спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або 
місцевих бюджетів;

4 .

комунальне підприємство «Лілея» від сплати земельного податку за 
земельні ділянки під полігонами твердих побутових відходів 
загальною площею 1,5 гана 90 % ( дев’яносто відсотків) від річної 
суми нарахованого земельного податку;

5.
мобілізовані -громадяни, що призвані на військову службу до 
Збройних сил України та учасники зони антитерористичної операції на 
100 % від річної суми нарахованого земельного податку;



* *

Додаток 6
до рішення__сесії
сільської ради сьомого скликання 

. .2017 №

Розміри орендної плати 
за земельні ділянки у відсотках від нормативної грошової оцінки 

земель Новопетрівської сільської ради

Цільове призначення земельної ділянки
Розмір орендної плати 

у відсотках від 
грошової оцінки землі

- торговельні кіоски
- банківські та кредитно-фінансові установи
- магазини, кафе, закусочні, ресторани, кафетерії, бари

12%
12%
12%

- базові станції мобільного зв’язку 12%
- АЗС
- Газозаправні станції
- СТО, автомайстерні,

12%
12%
5%

- Майстерні для побутового обслуговування населення
- Пекарні, млини
- Аптеки
- Перукарні

6%
5%
5%
5%

- виробництво та розподіл електроенергії
- адміністративні та виробничі будівлі зв’язку

3%
5%

- Літні майданчики (з01.05 по ЗОЛО) 12% 

(з 01.11 по 30.04) 3%

- Благоустрій, озеленення прилеглої території до об’єктів, 
під проїздами, та площадками (крім земель 
сільськогосподарського призначення)

3%
(згідно експлікації 

земель)
Промислові, транспортні, сільськогосподарські 
підприємства та виробничі кооперативи площею 
земельної ділянки:
- до 500 кв. м.
- 501 до 5000 кв. м.

5%
3%

Нежитлові будівлі, гаражі, господарські приміщення та 
споруди на землях сільськогосподарського призначення 3%

- Гаражі 3%
- Інші об’єкти 3%
- На період реконструкції та будівщ$й^СШ%£тів 3%
- житловий фонд, ін д и в ід у ал ьш ^Й ^Їг^^^М р ськ і та 
інші будівлі і споруди /аЙ м т Т ^І vl* v

3%

Секретар ради \ ]і
U  ̂ 1 1 / Ç' 3 'І 

... //
р a

І.О. Романова



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
до проекту рішення Новопетрівської сільської ради «Про встановлення ставок 

податку на майно на території села Новопетрівка на 2018 рік»

І. Визначення проблеми

Проблема, яку передбачається розв’язати ш ляхом державного регулю вання:
- наповнення доходно!' частини сільського бюджету в результаті встановлення 
законним чином ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, ставки транспортного податку та ставок плати на землю на території 
села Новопетрівка;
~ забезпечення дотримання вимог Кодексу щодо місцевих податків і зборів 
(ст.12 Кодексу щодо повноважень місцевих рад до початку наступного 
бюджетного періоду встановити місцеві податки і збори, змінити розмір їх 
ставок);
Важливість проблеми:

Забезпечення стабільного економічного та соціального розвитку села 
здійснюється шляхом реалізації сільських програм в галузях житлово- 
комунального господарства, транспорту, соціального захисту населення, 
культури і потребує відповідного фінансового забезпечення, виконання яких 
залежить від наповнення місцевого бюджету.

Встановлення обґрунтованих ставок податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки, транспортного податку та плати за землю дозволить 
суттєво зміцнити ресурсну базу сільського бюджету, оскільки одним з податків, 
що займають найбільшу питому вагу в загальних надходженнях до сільського 
бюджету, є саме податок на майно (в 2016 році -569382,72 грн, питома вага -
54,3 %).

Фінансовий ресурс сільськогоо бюджету на 2017 рік сформовано на 
основі норм чинних Податкового і Бюджетного кодексів України та інших 
законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів. Ключовим напрямом 
бюджетної політики при формуванні показників видаткової частини сільського 
бюджету є раціональне використання фінансових ресурсів шляхом концентрації 
коштів на виконання пріоритетних програм і заходів, які забезпечуватимуть 
життєдіяльність громади. Враховуючи, що податок на майно у повному обсязі 
зараховуються до місцевого бюджету, його встановлення є додатковим 
джерелом наповнення сільського бюджету.
Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи) Так Ні

Громадяни +

Органи місцевого самоврядування +

Суб’єкти господарювання, +

у тому числі малого підприємництва +



Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою 
ринкових механізмів:

Застосування ринкових механізмів для вирішення вказаної проблеми не є 
можливим, оскільки здійснення вищезазначених заходів є засобом державного 
регулювання та відповідно до чинного законодавства є компетенцією сільської 
ради.

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою 
діючих регуляторних актів:

Зазначена проблема не може бути вирішена за допомогою діючих 
регуляторних актів з огляду на вимоги Податкового кодексу України. А саме, у 
разі, якщо сільська рада у термін до 15 липня не прийняла та не оприлюднила 
рішення про встановлення місцевих податків і зборів на наступний рік, такі 
податки справляються, виходячи з норма ПКУ, із застосуванням їх мінімальних 
ставок та без застосування відповідних коефіцієнтів, а плата за землю 
справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує 
бюджетному періоду, в якому планується застосування плати за землю.

II. Цілі державного регулювання
Ц ілі державного регулю вання, безпосередньо пов'язані з розв’язанням проблеми:
Проект регуляторного акта спрямований на розв’язання проблеми, 

визначеної в попередньому розділі.
Основними цілями регулювання є:
- встановлення доцільних і обґрунтованих розмірів ставок місцевих 

податків і зборів з урахуванням рівня платоспроможністі громадян та суб’єктів 
господарювання та відповідно до потреб сільського бюджету;

- встановлення пільг щодо сплати податку на майно;
- забезпечення додаткових надходжень до сільського бюджету.

- виконання програм соціального та економічного розвитку села, вирішення 
проблем його громади;

забезпечення дотримання вимог Податкового кодексу щодо 
місцевих податків і зборів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 
1. Визначення альтернативних способів_______________________________
Вид альтернативи Опис альтернативи
Альтернатива 1 Неприйняття запропонованого 

регуляторного акта (збереження 
існуючого механізму регулювання)

Альтернатива 2 Прийняття проекту рішення у 
запропонованому вигляді

Альтернатива 3 Встановлення максимальних ставок 
податку на майно на 2018 рік

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
Оцінка впливу на сферу інтересів держави



Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Відсутні Відсутні
Альтернатива 2 - надходження 

додаткових коштів до 
сільського бюджету;
- спрямування 
додаткового 
фінансового ресурсу на 
соціально-економічний 
розвиток села.

Витрати, пов'язані з 
підготовкою 
регуляторного акта та 
його офіційним 
опублікуванням в 
друкованому засобі 
масової інформації.

Альтернатива 3 Максимальні 
надходження коштів до 
місцевого бюджету. 
Спрямування надлишків 
на соціально- 
економічний розвиток 
села.

Витрати, пов’язані з 
підготовкою 
регуляторного акта та 
його оприлюдненням в 
друкованих ЗМІ

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Сплата податку за 

мінімальними ставками, 
передбаченими 
Податковим кодексом 
України

Відсутні

Альтернатива 2 Сплата податків і зборів 
за обгрунтованими 
ставками
Встановлення пільг по 
сплаті податків для 
окремих категорій 
громадян

Сплата податків за 
встановленими ставками

Альтернатива 3 Вирішення більшої 
кількості соціальних 
проблем села за рахунок 
значного зростання 
дохідної частини 
сільського бюджету

Надмірне податкове 
навантаження.



Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання 
Альтернатива 1________ _________________________________
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання, одиниць

0 0 0 0 6

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків

0% 0% 0% 0% 100,00%

Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Сплата податків і зборів за 

мінімальними ставками, 

передбаченими Податковим 

кодексом України

Відсутні

Альтернатива 2 Сплата податків і зборів за 

обгрунтованими ставками. 

Запровадження корегуючих 

(пом'якшувальних) заходів 

для малого підприємництва.

Сплата податків 

встановленими ставками. 

Детальна інформація щодо 

очікуваних витрат наведено 

у додатку4 до цього АРВ

Альтернатива 3 Відсутні Надмірне податкове 

навантаження, яке може 

спричинити занепад малого 

бізнесу, який провадить 

діяльність на території ради.

IV. Вибір найбільш  оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності 

(досягнення цілей під час 

виріш ення проблеми)

Б ал  результативності (за 

чотирибальною системою 

оцінки)

Коментарі щодо 

присвоєння 

відповідного бала

Альтернатива 1 1 - цілі прийняття 

регуляторного акта не 

можуть бути досягнуті 

(проблема продовжує

У разі неприйняття 

регулятори огот акта, 

податок на майно 

справлятиметься по



1
існувати) мінімальним ставкам, 

що спричинить втрати 

доходної частини 

бюджету.

Вказана альтернатива є 

неприйнятною.

Альтернатива 2 3 - цілі прийняття Цілі прийняття проекту

регуляторного акта можуть зішення про

бути досягнуті майже встановлення податку

повною мірою (усі важливі на майно на 2018 рік

аспекти проблеми існувати будуть досягнуті майже

не будуть) у повній мірі.

До сільського бюджету 

надійдуть додаткові 

кошти від сплати 

місцевих податків і 

зборів, а податкове 

навантаження для 

платників не буде 

надмірним. Таким 

чином,прийняттям 

вказаного рішення буде 

досягнуто балансу 

інтересів сільської ради 

і платників податку на 

майно.

Альтернатива 3 2 - цілі прийняття Цілі регулювання

регуляторного акта можуть можуть бути досягнуті

бути досягнуті частково частково.

(проблема значно Надмірне подакове

зменшиться, деякі важливі навантаження на

та критичні аспекти суб’єктів

проблеми залишаться господарювання

невирішеними) знівелює вигоди від 

значного збільшення



дохідної частини 

місцевого бюджету. 

Балансу інтересів 

досягнути неможливо.

Рейтинг

результативное

ті

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок) Обгрунтування 

відповідного місця 

альтернативи у 

рейтингу

Альтернатива 2 Д ержава:

- надходження додаткових 

коштів до сільського бюджету;

- спрямування додаткового 

фінансового ресурсу на 

соціально-економічний 

розвиток села.

Громадяни:

Сплата податків і зборів за 

обгрунтованими ставками 

Встановлення пільг по сплаті 

податків для окремих категорій 

громадян

Суб’єкти господарювання:

Сплата податків і зборів за 

обгрунтованими ставками. 

Запровадження корегуючих 

(пом'якшувальних) заходів для 

малого підприємництва.

Держава:

Витрати, пов'язані з 

підготовкою 

регуляторного акта та 

його офіційним 

опублікуванням в 

друкованому засобі 

масової інформації. 

Громадяни:

Сплата податків за 

встановленими ставками 

Суб’єкти 

господарювання: 

Витрати: Сплата 

податків встановленими 

ставками.

Детальна інформація 

щодо очікуваних витрат 

наведено у додатку 4 до 

цього АРВ

Сумарні витрати, грн: 

569614,86

Альтернатива 3 Держава:

Максимальні надходження 

коштів до місцевого бюджету. 

Спрямування надлишків на

Держава:

Витрати, пов'язані з 

підготовкою 

регуляторного акта та



соціально-економічний його оприлюдненням в

эозвиток села друкованих ЗМІ

Громадяни: Громадяни:

Вирішення більшої кількості Надмірне податкове

соціальних проблем села за навантаження.

рахунок значного зростання Суб’єкти

дохідної частини сільського господарювання:

бюджету Витрати: Надмірне

Суб’єкти господарювання; податкове навантаження,

Відсутні яке може спричинити 

занепад малого бізнесу, 

який провадить 

діяльність на території 

ради.

Сумарні витрати, грн: 

854422

Альтернатива 1 Держава:

Відсутні

Громадяни:

Сплата податків за 

мінімальними ставками, 

передбаченими Податковим 

кодексом України 

Суб’єкти господарювання: 

Сплата податків за 

мінімальними ставками, 

передбаченими Податковим 

кодексом України

Держава:

Відсутні

Громадяни;

Відсутні

Суб’єкти

господарювання:

Витрати:

Сумарні витрати, грн: 

284808

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 

альтернативи/причини відмови від 

альтернативи

О цінка ризику зовнішніх 

чинників на дію 

запропонованого 

регуляторного акта

Альтернатива 2 Цілі прийняття проекту рішення про 

встановлення податку на майно на 2018 рік



будуть досягнуті майже у повній мірі.

До сільського бюджету надійдуть додаткові 

кошти від сплати данного податку, а податкове 

навантаження для платників не буде надмірним. 

Таким чином, прийняттям вказаного рішення 

буде досягнуто балансу інтересів сільської ради 

і платників податків.

Альтернатива 3 Цілі регулювання можуть бути досягнуті 

частково.

Надмірне подакове навантаження на суб'єктів 

господарювання знівелює вигоди від значноі о 

збільшення дохідної частини місцевого 

бюджету.

Балансу інтересів досягнути неможливо.

збільшення цін 

підприємцями через 

збільшення розміру 

податку

Альтернатива 1 У разі неприйняття регуляторного акта, податок 

справлятиметься по мінімальним ставкам, що 

спричинить втрати доходної частини бюджету. 

Вказана альтернатива є неприйнятною.

непрямі витрати полягають у 

зменшенні бюджетних 

коштів, які будуть 

спрямовані на соціально- 

економічний розвиток села, 

вирішення

загальносільських проблем

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми
Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких 

можна розв’язати проблему:
Встановити обгрунтовані ставки податку на майно відповідно до обраної 

альтернативи.
Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього 

регуляторного акта:
Розробка проекту рішення Новопетрівської сільської ради «Про 

встановлення ставок податку на майно на території села Новопетрівка 2018 рік» 
та АРВ до нього.

Проведення консультацій з суб'єктами господарювання.
Оприлюднення проекту разом з АРВ та отримання пропозицій і 

зауважень.
Підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії щодо 

відповідності проекту рішення вимогам статей 4, 8 Закону України "Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".



Отримання пропозицій по удосконаленню від Державної регуляторної 
служби України.

Прийняття рішення на пленарному засіданні сесії сільської ради.
Оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку.
Проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або
виконувати ці вимоги

Питома вага суб’єктів мікропідприємств разом у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 
відсотків, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для 
суб’єктів малого підприємництва здійснено згідно з додатком 4 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Запропонований термін дії акта:

один рік
Обґрунтування запропонованого терміну дії акта:

У разі, якщо сільська рада у термін до 15 липня не прийняла рішення про 
встановлення відповідних місцевих податків і зборів на наступний рік, такі 
податки справляються, виходячи з норм цього Кодексу, із застосуванням їх 
мінімальних ставок та без застосування відповідних коефіцієнтів, а плата за 
землю справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що 
передує бюджетному періоду, в якому планується застосування плати за землю 
(підпункт 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 ПКУ, абзац 2 частина 5 розділу XIX 
Прикінцеві положення ПКУ).

Враховуючи норми Бюджетного та Податкового кодексів України, органи 
місцевого самоврядування мають щорічно переглядати розміри ставок місцевих 
податків та зборів, що справляються в установленому ПКУ порядку. Відповідні 
ставки будуть діяти лише протягом року, на який прийняті.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

№ Н азва показника Одиниця

виміру

Значення показника

1 Розмір надходжень до місцевого бюджету, 
у тому числі :

Розмір надходжень до місцевого бюджету 
від податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки

Розмір надходжень до місцевого 
бюджету від плати за землю

грн. 569382,78

1017,11

549215,67



Розмір надходжень до місцевого бюджету 
від транспортного податку

19150

2 Кількість суб'єктів господарювання 
та/або фізичних осіб, на яких 
поширюватиметься дія акта

од. 6

3 Розмір коштів, що витрачатимуться 
суб'єктами господарювання та/або 
фізичними особами, пов'язаними з 
виконанням вимог акта

грн. 569614,86

4 Час, що витрачатиметься суб'єктами 
господарювання та/або фізичними 
особами, пов'язаними з виконанням 
вимог акта

год. 2

5 Рівень поінформованості суб'єктів 
господарювання та/або фізичних осіб з 
основних положень акта

60% Відповідно до ч. 5 ст. 12 
Закону України «Про засади 
державної регуляторної 
політики у сфері 
господарської діяльності» 
регуляторні акти, прийняті 
органами та посадовими 
особами місцевого 
самоврядування, офіційно 
оприлюднюються в 
друкованих засобах масової 
інформації відповідних рад. 
Таким чином, рівень 
поінформованості суб'єктів 
господарювання, фізичних 
осіб з основних положень 
рішення визначається 
чисельністю осіб, які 
ознайомляться з ним. Таким 
друкованим джерелом 
інформації є районна газета 
«Червоний промінь» (у 2016 
році тираж складає 1900 
екземплярів)

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
від стеження результативності дії регуляторного акта 

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися 
виконавчим комітетом Новопетрівської сільської ради.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде 
здійснюватися до дня набрання чинності цим регуляторним актом

Повторне відстеження результативності буде здійснюватися через рік з 
дня набрання чинності регуляторним актом.

Проведення відстеження результативності буде здійснюватися за 
допомогою статистичного методу.



Додаток 4 

до аналізу регуляторного впливу 

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та  малого підприємництва щодо оцінки 
впливу регулю вання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів малого 
підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для 
здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 квітня 2017 р. по 01 травня 
^017 р.

№ Вид консультації (публічні консультації прямі 
(круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), 
іитернет-консультації прям і (інтернет- 
форуми, соціальні мережі тощо), запити (до 
підприємців, експертів, науковців тощо)

К ількість
учасників
консультацій,
осіб

Основні
результати
консультацій
(опис)

1
17.03.

Робоча зустріч з суб'єктами господарювання 6 Обговорено та 
узгоджено 
розміри ставок 
податку на 
майно на 2018 
рік

2
24.03

Проведення засідання постійної комісії з питань 
планування, бюджету та фінансів за участю 
голови та членів ради підприємців району

4 Обговорено та 
узгоджено 
розміри ставок 
податку на 
майно на 2018 
рік

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва 
(мікро- та малі):

кількість суб’єктів мікро підприємництва, на яких поширюється регулювання: 6 
(одиниць), питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків)

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 
вимог регулювання

№ Найменування оцінки У перший рік Періодичні (за Витрати за
(стартовий рік наступний рік) п’ять років
впровадження
регулювання)



* Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання

І Придбання необхідного 
обладнання (пристроїв, машин, 
механізмів)

0 0 0

2 Процедури повірки та/або 
постановки на відповідний 
облік у визначеному органі 
державної влади чи місцевого 
самоврядування

0 0 0

3 Процедури експлуатації 
обладнання (експлуатаційні 
витрати - витратні матеріали)

0 0 0

4 Процедури обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування)

0 0 0

5 Інші процедури 0 X 0

6 Разом, гривень 0 X 0

7 Кількість суб’єктів 
господарювання, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць

6

8 Сумарно, гривень 0 X 0

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо виконання
регулювання та звітування 

Розрахунок вартості 1 людино-години:
Норма робочого часу на 2017 рік становить при 40-годинному робочому тижні -  1986,0 годин 
(норми тривалості робочого часу на 2017 рік. Лист Мінсоцполітики від 05.08.2016 № 11535/0/14- 
16/13 «Про розрахунок норми тривалості робочого часу на 2017 рік») і 
Для розрахуй^ використовується мінімальна заробітна плата, що у 2017 році становить 3200 грн. та 
v погодинному розмірі 19,34 гон. (ст,8 Закону Укоаїни від 21.12.2016 № 1801 «Поо Деожавний
бюджет України на 2017 рік»)

9 Процедури отримання 
первинної інформації про 
вимоги регулювання

1 год* 19,34 грн= 
19,34

0 0

10 Процедури організації 
виконання вимог регулювання:

Внесення змін до 
внутрішніх процедур обліку 
та звітності

1 год* 19,34 
грн=19,34

0 0

і

11 Процедури офіційного 
звітування

0 0 0



1 12
Процедури щодо забезпечення 
процесу перевірок

0 0 0

13 Інші процедури (уточнити) X X X

не передбачено г 0 X 0

14 Разом, гривень 38,68 X 0

15 Кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць

6

16 Сумарно, гривень 232,08 X
і

0

БЮ Д Ж ЕТН І ВИТРАТИ

на адміністрування регулю вання для суб’єктів малого і м ікропідприємництва

Бюджетні витрати не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами 
Податкового кодексу України.

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що виникаю ть на 
виконання вимог регулю вання

№ П оказник Перший рік 
регулювання 
(стартовий), гривень

і
За п ’ять років, гривень

і

1 Оцінка “прямих” витрат 
суб’єктів малого 
підприємництва на виконання

569382,78 І  2846913,90
і

регулювання

2 Оцінка вартості 
адміністративних процедур 
для суб’єктів малого 
підприємництва щодо 
виконання регулювання та 
звітування

232,08 ! 1160,40
іі

і

3 Сумарні витрати малого 
підприємництва на виконання 
запланованого регулювання

569614,86 2848074,30
і : 
і

4 Бюджетні витрати на 
адміністрування регулювання 
суб’єктів малого

0 ,0
1І
1

підприємництва І

5 Сумарні витрати на виконання 569614,86 2848074,30
запланованого регулювання і

і



* 5. Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання

Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Пом’якшувальними заходами для суб’єктів малого підприємництва 
можуть бути:

- спрощення адміністративних процедур з виконання регулювання;
- встановлення зменшених ставок податку на майно, відмінного від 

земельної ділянки, плати за землю. Ставка транспортного податку 
регламентована Кодексом і збільшенню чи зменшенню не підлягає.

Чинне податкове законодавство передбачає пряме регулювання питань 
порядку, строків, звітування та сплати податку на майно (визначається 
виключно нормами Податкового кодексу України).

Таким чином, Новопетрівська сільська рада не має повноважень щодо 
встановлення пом’якшувальних заходів з адміністративних процедур 
регулювання. Застосування даних заходів можливе тільки за умов внесення 
змін до податкового законодавства України.

Відповідно до податкового законодавства до повноважень органів 
місцевого самоврядування належить встановлення ставок по місцевих податках 
і зборах у межах, встановлених Кодексу.

Таким чином, прийняття ставок податку на майно, відмінного від 
земельної ділянки, транспортного податку та плати за землю у розмірах 
запропонованих у проекті рішення «Про встановлення ставок податку на майно 
на території села Новопетрівка на 2018 рік» є законним повноваженням 
Новопетрівської сільської ради.

Однак, з метою пом’якшення дії державного регулювання, недопущення 
значного податкового навантаження на суб’єктів господарювання, до 
прийняття рішення сесією сільської ради ставки можуть переглядатись в 
сторону їх зменшення.

Сільський голова С.А.Марковська



Експертний висновок
відповідальної постійної комісії з питань планування, бюджету та фінансів, 

розвитку підприємництва, обліку, управління та приватизації 
Новопетрівської сільської ради щодо проекту рішення сільської ради «Про 

встановлення ставок податку на майно на території села Новопетрівка на
2018 рік»

На виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», постійна комісія 
сільської ради розглянула проект рішення сільської ради «Про встановлення 
ставок податку на майно на території села Новопетрівка на 2018 рік» з 
аналізом впливу регуляторного акту та встановила наступне:

Розробником проекту регуляторного акта -  проекту рішення «Про 
встановлення ставок податку на майно на території села Новопетрівка на 
2018 рік» та аналізу його регуляторного впливу є секретар ради Романова І.О.

Проект рішення підготовлений відповідно до норм Податкового 
кодексу України.

1 .Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної 
регуляторної політики, встановлених статтею 4 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність 
регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної 
політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів на 2017 рік (рішення XII сесії сільської ради сьомого 
скликання від 24 грудня 2016 року №79), проведені роботи з регуляторної 
процедури:

-  розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного 
акта на інформаційному стенді в адміністративному приміщенні сільської 
ради безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу.

Таким чином, проект регуляторного акта -  проект рішення сільської 
ради «Про встановлення ставок податку на майно на території села 
Новопетрівка на 2018 рік» з аналізом його регуляторного впливу відповідає 
усім принципам державної регуляторної політики, які встановлені статтею 4 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, 
збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської 
думки.

2.Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

До вищевказаного проекту регуляторного акта, з метою одержання 
зауважень та пропозицій, було підготовлено аналіз регуляторного впливу.

Даним аналізом регуляторного впливу:
визначено проблему, яку передбачається розв'язати шляхом 

регулювання;



- визначені цілі регулювання
- визначено та оцінено усі альтернативні способи досягнення визначених 

цілей;
- описано механізми розв'язання проблеми;
- обгрунтовані можливості досягнення визначених цілей у разі 

прийняття регуляторного акта;
визначено очікувані результати прийняття запропонованого

регуляторного акту;
- обґрунтовано строк дії регуляторного акту;
- визначено показники результативності акту;
- визначені заходи за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Узагальнений висновок:
Постійна комісія з питань планування, бюджету та фінансів, розвитку 
підприємництва, обліку, управління та приватизації за підсумками розгляду 
вважає, що проект регуляторного акта -  проект рішення сільської ради «Про 
встановлення ставок податку на майно на території села Новопетрівка на 
2018 рік» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей
4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань _в...
планування, бюджету та фінансів, л  
розвитку підприємництва, обліку,
управління та приватизації

' 'і \\

С.В.Чичайкіна



ПРОЕКТ

НОВОПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
НИЖНЬОСІРОГОЗЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
___ СЕСІЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

____2017 року

Про затвердження ставок єдиного 
податку на 2018 рік для суб’єктів 
малого підприємництва-фізичних осіб 
по Новопетрівській сільській раді

Відповідно до Податкового кодексу України, враховуючи рекомендації 
постійної комісії сільської ради з питань планування, бюджету та 
фінансів, розвитку підприємництва, обліку, управління та приватизації, 
керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», сесія сільської ради

В И Р І Ш И Л А :
1. Встановити ставки єдиного податку на 2018 рік для суб’єктів малого 

підприємництва-фізичних осіб по Новопетрівській сільській раді за видами 
діяльності, а саме :

- для фізичних осіб першої категорії - 10 відсотків розміру мінімальної 
заробітної плати ;

- для фізичних осіб другої категорії - 15 відсотків розміру 
мінімальної заробітної плати.

2. Рішення набирає чинності з 01 січня 2018 року.
3. Дане рішення в 10-ти денний термін після прийняття, оприлюднити 

в районній газеті «Червоний промінь ».
4. Визнати таким, що втрачає чинність з 01 січня 2018 року рішення VI 

сесії сільської ради сьомого скликання від 16 червня 2016 року № 40 «Про 
затвердження ставок єдиного податку на 2018 рік для суб’єктів малого 
підприємництва - фізичних осіб по Новопетрівській сільській раді (зі 
змінами і доповненнями).

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію сільської ради з.литш ь^й^^вання, бюджету та фінансів.

/ Щ  —
Сільський голова , С.А.Марковська



*
АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

до проекту рішення Новопетрівської сільської ради «Про встановлення 
розміру ставок єдиного податку на території 

села Новопетрівка на 2018 рік»

І. Визначення проблеми
Проблеми, які пропонується розв’язати та причини їх виникнення:

- наповнення доходної частини сільського бюджету шляхом сплати єдиного 
податку фізичними особами-підприємцями першої та другої груп;
- забезпечення дотримання вимог ст. 12 Кодексу щодо місцевих податків і 
зборів, які встановлюються сільською радою до початку наступного 
бюджетного періоду;
- встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб- 
підприємців першої та другої груп.
Важливість проблеми:

Забезпечення стабільного економічного та соціального розвитку села 
здійснюється шляхом реалізації сільських програм в галузях житлово- 
комунального господарства, соціального захисту населення, культури і 
потребує відповідного фінансового забезпечення, виконання яких залежить від 
наповнення місцевого бюджету.

Встановлення зазначених ставок єдиного податку дозволить зміцнити 
ресурсну базу місцевого бюджету, оскільки є одним з податків, що займає 
питому вагу в загальних надходженнях до сільського бюджету, є саме єдиний 
податок (в 2015 році -  7154,40 грн.( питома вага-0,8%), в 2016 році -  5781 грн 
(питома вага -  0,6%).

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Г рупи (підгрупи) Так Ні

Г ромадяни +

Органи місцевого самоврядування +

Суб’єкти господарювання, +

у тому числі малого 
підприємництва

+

Розв’язання даної проблеми за допомогою ринкового механізму 
неможливе, оскільки чинне податкове законодавство чітко регламентує, що до 
повноважень саме місцевих рад належить встановлення ставок місцевих 
податків та зборів в межах ставок, визначених Кодексом.

Проблема не може бути розв’язана за допомогою діючого регуляторного 
акту у зв’язку із тим, що Кодекс чітко регламентує необхідність встановлення 
сільською радою місцевих податків і зборів, розмір їх ставок до початку 
наступного бюджетного періоду.



Цілі державного регулювання, безпосередньо пов'язані з 
розв'язанням проблеми:
Основними цілями прийняття пропонованого регуляторного акта є:

-визначення вичерпаного переліку податків та зборів, що мають 
справлятися на території сільської ради;

-встановлення відносин, що виникають у сфері справляння місцевих
податків та зборів;

-встановлення розмірів ставок місцевих податків та зборів в межах 
визначених Податковим кодексом України;

-збільшення надходжень до сільського бюджету за рахунок встановлених 
місцевих податків та зборів;

-здійснення планування та прогнозування надходжень від місцевих 
податків та зборів при формуванні бюджету

II. Цілі державного регулювання

III* Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 
1, Визначення альтернативних способів_______________________________
Вид альтернативи Опис альтернативи
Альтернатива 1 Неприйняття запропонованого 

регуляторного акта (збереження 
існуючого механізму регулювання)

Альтернатива 2 Прийняття проекту рішення у 
запропонованому вигляді

Альтернатива 3 Встановлення максимальних ставок 
єдиного податку на 2018 рік

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
Оцінка впливу на сферу інтересів держави_____ _____________
Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Відсутні Відсутні
Альтернатива 2 - надходження 

додаткових коштів до 
сільського бюджету;
- спрямування 
додаткового 
фінансового ресурсу на 
соціально-економічний 
розвиток села.

Витрати, пов'язані з 
підготовкою 
регуляторного акта та 
його офіційним 
опублікуванням в 
друкованому засобі 
масової інформації, 
відсутні

Альтернатива 3 Максимальні 
надходження коштів до 
місцевого бюджету. 
Спрямування надлишків

Витрати, пов'язані з 
підготовкою 
регуляторного акта та 
його оприлюдненням в



на соціально- 
економічний розвиток 
села.

друкованих ЗМІ

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Сплата податку за 

мінімальними ставками, 
передбаченими 
Податковим кодексом 
України

Відсутні

Альтернатива 2 Сплата податку за
обгрунтованими
ставками
Встановлення пільг по 
сплаті податків для 
окремих категорій 
громадян

Сплата податків за 
встановленими ставками

Альтернатива 3 Вирішення більшої 
кількості соціальних 
проблем села за рахунок 
значного зростання 
дохідної частини 
сільського бюджету

Надмірне податкове 
навантаження.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання 
Альтернатива 1________ _________________________________
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом
Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання, одиниць

0 0 0 3 3

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків

0% 0% 0% 100,0% 100,0%

Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Сплата податку за 

мінімальними ставками, 

передбаченими Податковим

Відсутні



кодексом України

Альтернатива 2 Сплата податку за 

обгрунтованими ставками. 

Запровадження корегуючих 

(пом'якшувальних) заходів 

для малого підприємництва.

Сплата податків за 

встановленими ставками. 

Детальна інформація щодо 

очікуваних витрат наведено 

у додатку 4 до цього АРВ

Альтернатива 3 Відсутні Надмірне податкове 

навантаження, яке може 

спричинити занепад малого 

бізнесу, який провадить 

діяльність на території ради.

IV. Вибір найбільш  оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності 

(досягнення цілей під мас 

виріш ення проблеми)

Б ал  результативності (за 

чотирибальною системою 

оцінки)

Коментарі щодо 

присвоєння 

відповідного бала

Альтернатива 1 1 - цілі прийняття 

регуляторного акта не 

можуть бути досягнуті 

(проблема продовжує 

існувати)

У разі неприйняття 

регуляторногот акта, 

єдиний податок 

справлятиметься по 

мінімальним ставкам, 

що спричинить втрати 

доходної частини 

бюджету.

Вказана альтернатива є 

неприйнятною.

Альтернатива 2 3 - цілі прийняття 

регуляторного акта можуть 

бути досягнуті майже 

повною мірою (усі важливі 

аспекти проблеми існувати 

не будуть)

Цілі прийняття проекту 

ріщення про 

встановлення єдиного 

податку на 2018 рік 

будуть досягнуті майже 

у повній мірі.

До сільського бюджету



надійдуть додаткові 

кошти від сплати 

данного податку, а 

податкове навантаження 

для платників не буде 

надмірним. Таким 

чином, прийняттям 

вказаного рішення буде 

досягнуто балансу 

інтересів сільської ради 

і платників єдиного 

податку

Альтернатива 3 2 - цілі прийняття Цілі регулювання

регуляторного акта можуть можуть бути досягнуті

бути досягнуті частково частково.

(проблема значно Надмірне подакове

зменшиться, деякі важливі навантаження на

та критичні аспекти суб'єктів

проблеми залишаться господарювання

невирішеними) знівелює вигоди від 

значного збільшення 

дохідної частини 

місцевого бюджету. 

Балансу інтересів 

досягнути неможливо.

Рейтинг 

р езультативн о с 

ті

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок) О бґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи у 

рейтингу

Альтернатива 2 Д ерж ава: Держава: -

- надходження додаткових Витрати, пов'язані з

коштів до сільського бюджету; підготовкою

- спрямування додаткового регуляторного акта та

фінансового ресурсу на його офіційним



соціально-економічний опублікуванням в

розвиток села. друкованому засобі

Громадяни: масової інформації.

Сплата єдиного податку за Громадяни:

обгрунтованими ставками Сплата податків за

Суб’єкти господарювання: встановленими ставками

Сплата єдиного податку за Суб’єкти

обгрунтованими ставками. господарювання:

Запровадження корегуючих Витрати: Сплата

(пом'якшувальних) заходів для податків за

малого підприємництва. встановленими ставками. 

Детальна інформація 

щодо очікуваних витрат 

наведено у додатках 2,4 

до цього АРВ 

Сумарні витрати, грн: 

5897,04

Альтернатива 3 Держава: Держава:

Максимальні надходження Витрати, пов'язані з

коштів до місцевого бюджету. підготовкою регулторного

Спрямування надлишків на акта та його

соціально-економічний оприлюдненням в

розвиток села. друкованих ЗМІ

Громадяни: Громадяни;

Вирішення більшої кількості Витрати відсутні.

соціальних проблем села за Суб’єкти

рахунок значного зростання господарю вання:

дохідної частини сільського Витрати: Надмірне

бюджету податкове навантаження,

Суб’єкти господарювання: яке може спричинити

Відсутні занепад малого бізнесу, 

який провадить 

діяльність на території 

ради.

Сумарні витрати, грн:



8845,56

Альтернатива 1 Д ерж ава: Д ерж ава: -

Відсутні Відсутні

Громадяни: Громадяни:

Відсутні Відсутні

Суб’єкти господарювання; Суб’єкти

Сплата податків за господарювання:

мінімальними ставками, Витрати:

передбаченими Податковим Сумарні витрати, грн:

кодексом України 2948,52

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 

альтериативн/причини відмови від 

альтернативи

О цінка ризику зовнішніх 

чинників на дію 

запропонованого 

регуляторного акта

Альтернатива 2 Цілі прийняття проекту рішення про 

встановлення єдиного податку на 2018 рік 

будуть досягнуті майже у повній мірі.

До сільського бюджету надійдуть додаткові 

кошти від сплати єдиного плодатку, а податкове 

навантаження для платників не буде надмірним. 

Таким чином, прийняттям вказаного рішення 

буде досягнуто балансу інтересів сільської ради 

і платників єдиного податку

Альтернатива 3 Цілі регулювання можуть бути досягнуті 

частково.

Надмірне подакове навантаження на суб'єктів 

господарювання знівелює вигоди від значного 

збільшення дохідної частини місцевого 

бюджету.

Балансу інтересів досягнути неможливо.

Збільшення цін 

підприємцями через 

збільшення розміру єдиного 

податку

Альтернатива 1 У разі неприйняття регуляторного акта, податок 

справлятиметься по мінімальним ставкам, що 

спричинить втрати доходної частини бюджету.

непрямі витрати полягають у 

зменшенні бюджетних 

коштів, які будуть



Вказана альтернатива є неприйнятною. спрямовані на соціально-

економічний розвиток села,

вирішення

загально сільських проблем

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми
Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких 

можна розв’язати проблему:
Встановити обґрунтовані ставки єдиного податку відповідно до обраної 

альтернативи.
Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього 

регуляторного акта:
Розробка проекту рішення Новопетрівської сільської ради "Про 

встановлення розміру ставок єдиного податку на території села Новопетрівка 
на 2018 рік»" та АРВ до нього

Проведення консультацій з суб'єктами господарювання.
Оприлюднення проекту разом з АРВ та отримання пропозицій і 

зауважень.
Підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії щодо 

відповідності проекту рішення вимогам статей 4, 8 Закону України "Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

Отримання пропозицій по удосконаленню від Державної регуляторної 
служби України.

Прийняття рішення на пленарному засіданні сесії сільської ради.
Оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку.
Проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення.

VI, Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або
виконувати ці вимоги

Питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 
відсотків, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для 
суб’єктів малого підприємництва здійснено згідно з додатком 4 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Запропонований термін дії акта:

один рік
Обґрунтування запропонованого терміну дії акта:

У разі, якщо сільська рада у термін до 15 липня не прийняла рішення про 
встановлення відповідних місцевих податків і зборів на наступний рік, такі 
податки справляються, виходячи з норм цього Кодексу, із застосуванням їх 
мінімальних ставок та без застосування відповідних коефіцієнтів, а плата за



землю справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що 
передує бюджетному періоду, в якому планується застосування плати за землю 
(підпункт 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 ПКУ, абзац 2 частина 5 розділу XIX 
Прикінцеві положення ПКУ).

Враховуючи норми Бюджетного та Податкового кодексів України, органи 
місцевого самоврядування мають щорічно переглядати розміри ставок місцевих 
податків та зборів, що справляються в установленому ПКУ порядку. Відповідні 
ставки будуть діяти лише протягом року, на який прийняті.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

№ Н азва показника Одиниця

виміру

Значення показника

1 Розмір надходжень до місцевого бюджету 
від єдиного податку

грн. 5781,00

2 Кількість суб'єктів господарювання 
та/або фізичних осіб, на яких 
поширюватиметься дія акта

од. 3

3 Розмір коштів, що витрачатимуться 
суб'єктами господарювання та/або 
фізичними особами, пов’язаними з 
виконанням вимог акта

грн. 5897,04

4 Час, що витрачатиметься суб'єктами 
господарювання та/або фізичними 
особами, пов'язаними з виконанням 
вимог акта

год. 2

5 Рівень поінформованості суб'єктів 
господарювання та/або фізичних осіб з 
основних положень акта

60% Відповідно до ч. 5 ст. 12 
Закону України «Про 
засади державної 
регуляторної політики у 
сфері господарської 
діяльності» регуляторні 
акти, прийняті органами та 
посадовими особами 
місцевого самоврядування, 
офіційно оприлюднюються 
в друкованих засобах 
масової інформації 
відповідних рад.
Таким чином, рівень 
поінформованості суб'єктів 
господарювання, фізичних 
осіб з основних положень 
рішення визначається 
чисельністю осіб, які 
ознайомляться з ним.
Таким друкованим 
джерелом інформації є



районна газета «Червоний 
промінь» (у 2016 році 
тираж складає 1900 
екземплярів)

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
в ід стеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися виконавчим 
комітетом Новопетрівської сільської ради.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися до дня 
набрання чинності цим регуляторним актом

Повторне відстеження результативності буде здійснюватися через рік з дня набрання 
чинності регуляторним актом.

Проведення відстеження результативності буде здійснюватися за допомогою
статистичного методу.

Сільський голова С.А.Марковська



Додаток 4 

до аналізу регуляторного впливу

ТЕС Т

малого підприємництва (М-Тсст)

1. Консультації з представниками мікропідприємництва щодо оцінки впливу 
регулю вання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів малого 
підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для 
здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 березня 2017 р. по 01 квітня 
2017 р.

№ Вид консультації (публічні консультації прямі 
(круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), 
інтериет-консультації прямі (іитернет- 
форуми, соціальні мережі тощо), запити (до 
підприємців, експертів, науковців тощо)

К ількість
учасників
консультацій,
осіб

Основні
результати
консультацій
(опис)

1
17.03.

Робоча зустріч з суб’єктами господарювання 3 Обговорено та 
узгоджено 
розміри ставок 
єдиного 
податку на 
2018 рік

2
24.03

Проведення засідання постійної комісії з питань 
планування, бюджету та фінансів за участю 
голови та членів ради підприємців району

4 Обговорено та 
узгоджено 
розміри ставок 
єдиного 
податку на 
2018 рік

2. Вимірю вання впливу регулю вання на суб’єктів мікропідприємництва

кількість суб’єктів мікропідприємництва 3 (одиниць);

питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів 
господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків)

3. Розрахунок ви трат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог 
регулю вання



№ Найменування оцінки У перший рік 
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати за 
п’ять років

Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1 Придбання необхідного 
обладнання (пристроїв, машин, 
механізмів)

0 0

0

0

2 Процедури повірки та/або 
постановки на відповідний 
облік у визначеному органі 
державної влади чи місцевого 
самоврядування

0 0

3 Процедури експлуатації 
обладнання (експлуатаційні 
витрати - витратні матеріали)

0 0 0

4 Процедури обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування)

0 0 0

5 Інші процедури 0 X 0

06 Разом, гривень X

7 Кількість суб’єктів 
господарювання, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць

3

8 Сумарно, гривень 0 X 0

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо виконання
регулювання та звітування 

Розрахунок вартості 1 людино-години:
Норма робочого часу на 2017 рік становить при 40-годинному робочому тижні -  І 986,0 годин 
(норми тривалості робочого часу на 2017 рік. Лист Мінсоцполітики від 05.08.2016 № 11535/0/14- 
16/13 «Про розрахунок норми тривалості робочого часу на 2017 рік»)
Для розрахунку використовується мінімальна заробітна плата, що у 2017 році становить 3200 грн. та 
V погодинному розмірі 19,34 гон. (ст.8 Закону Укоаїни від 21.12.2016 № 1801 «Поо Деожавний
бюджет України на 2017 рік»)

9 Процедури отримання 
первинної інформації про 
вимоги регулювання

1 год* 19,34 грн= 
19,34

0

0

0

010 Процедури організації 
виконання вимог регулювання:

Внесення змін до 
внутрішніх процедур обліку

1 год* 19,34 
грн=19,34



та звітності

11 Процедури офіційного 0 0 0
звітування

12 Процедури щодо забезпечення 0 0 0

13

процесу перевірок 

Інші процедури (уточнити) X X X

не передбачено 0 X 0

14 Разом, гривень 38,68 X 0

15 Кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги реіулювання, 
одиниць

3

16 Сумарно,гривень 116,04 X 0

БЮ Д Ж ЕТН І ВИТРАТИ

иа адміністрування регулю вання для суб’єктів м ікропідприємництва

Бюджетні витрати не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового 
кодексу України.

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що виникаю ть на 
виконання вимог регулю вання

№ П оказник Перш ий рік 
регулю вання 
(стартовий), гривень

За п ’ять років, гривень

1 Оцінка “прямих” витрат 
суб’єктів малого 
підприємництва на виконання 
регулювання

5781,00 28905,00

2 Оцінка вартості 
адміністративних процедур 
для суб’єктів малого 
підприємництва щодо 
виконання регулювання та 
звітування

116,04 580,20

3 Сумарні витрати малого 
підприємництва на виконання 
запланованого регулювання 
(Банківські послуги)

5897,04 29485,20



4 Бюджетні витрати на 
адміністрування регулювання 
суб’єктів малого 
підприємництва

0 0

5 Сумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання

5897,04 29485,20

5.Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання

Пом’якшувальними заходами для суб’єктів малого підприємництва 
можуть бути:

- спрощення адміністративних процедур з виконання регулювання;
- встановлення зменшених ставок єдиного податку.
Чинне податкове законодавство передбачає пряме регулювання питань 

порядку, строків, звітування та сплати єдиного податку (визначається виключно 
нормами Податкового кодексу України).

Таким чином, Новопетрівська сільська рада не має повноважень щодо 
встановлення пом’якшувальних заходів з адміністративних процедур з 
регулювання. Застосування даних заходів можливе тільки за умов внесення 
змін до податкового законодавства України.

Відповідно до податкового законодавства до повноважень органів 
місцевого самоврядування належить встановлення ставок по місцевих податках 
і зборах у межах, встановлених Кодексу. Гранична межа розміру ставки, 
передбачена даним Кодексом, складає:

1) для першої групи платників єдиного податку - у межах до 10% розміру 
прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 
січня податкового (звітного) року;

2) для другої групи платників єдиного податку - у межах до 20% розміру 
мінімальної заробітної плати, установленої законом на 1 січня податкового 
(звітного) року.

Таким чином, прийняття ставки єдиного податку у селі у максимальному 
розмірі 10% розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 
встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року для 1 групи і 15% 
розміру мінімальної заробітної плати, установленої законом на 1 січня 
податкового (звітного) року для другої групи платників єдиного податку є 
законним повноваженням сільської ради

Однак, з метою пом’якшення дії державного регулювання, недопущення 
значного податкового навантаження на суб’єктів господарювання, до 
прийняття рішення сесією ^й^^с^^рї^ади ставки можуть переглядатись в 
сторону їх зменшення.

Сільський голова р ІШу  ]. С.А.Марковська



Експертний висновок
відповідальної постійної комісії з питань планування, бюджету та фінансів, 

розвитку підприємництва, обліку, управління та приватизації 
Новопетрівської сільської ради щодо проекту рішення сільської ради «Про

встановлення розміру ставок єдиного податку в селі Новопетрівка
на 2018 рік»

На виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», постійна комісія 
сільської ради розглянула проект рішення сільської ради «Про встановлення 
розміру ставок єдиного податку в селі Новопетрівка на 2018 рік» з аналізом 
впливу регуляторного акту та встановила наступне:

Розробником проекту регуляторного акта -  проекту рішення «Про 
встановлення розміру ставок єдиного податку в селі Новопетрівка на 2018 
рік» та аналізу його регуляторного впливу є секретар ради Романова І.О.

Проект рішення підготовлений відповідно до норм Податкового 
кодексу України.

1 .Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної 
регуляторної політики, встановлених статтею 4 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність 
регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної 
політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів на 2017 рік (рішення XII сесії сільської ради сьомого 
скликання від 24 грудня 2016 року №79), проведені роботи з регуляторної 
процедури:

-  розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного 
акта на інформаційному стенді в адміністративному приміщенні сільської 
ради безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу.

Таким чином, проект регуляторного акта -  проект рішення сільської 
ради «Про встановлення розміру ставок єдиного податку в селі Новопетрівка 
на 2018 рік» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім 
принципам державної регуляторної політики, які встановлені статтею 4 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, 
збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської 
думки.

2.Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

До вищевказаного проекту регуляторного акта, з метою одержання 
зауважень та пропозицій, було підготовлено аналіз регуляторного впливу.

Даним аналізом регуляторного впливу:
-визначено проблему, яку передбачається розв'язати шляхом 

регулювання;



- визначені цілі регулювання
- визначено та оцінено усі альтернативні способи досягнення визначених 

цілей;
- описано механізми розв'язання проблеми;
“обгрунтовані можливості досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акта;
-визначено очікувані результати прийняття запропонованого 

регуляторного акту;
- обгрунтовано строк дії регуляторного акту;
- визначено показники результативності акту;
- визначені заходи за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Узагальнений висновок:
Постійна комісія з питань планування, бюджету та фінансів, розвитку 
підприємництва, обліку, управління та приватизації за підсумками розгляду 
вважає, що проект регуляторного акта -  проект рішення сільської ради «Про 
встановлення розміру ставок єдиного податку в селі Новопетрівка на 2018 
рік» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4, 8 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань 
планування, бюджету та фінансів, 
розвитку підприємництва, обліку, 
управління та приватизації


